
CADERNO 8  5quarta-feira, 05 de fevereiro de 2014

Prefeitura MuNiciPal de abel fiGueiredO
NúMerO de PublicaçãO: 643204

aViSO de licitaçãOPreGãO PreSeNcial 
Nº04/2014– cPl–PMaf

A Prefeitura Municipal de Abel figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação CPL–Torna Público que fará 
realizar o Processo Licitatório–Modalidade Pregão Presencial 
nº004/2014. Objeto:Aquisição dediversos Generos Alimenticios 
em mat. de limpeza- didático-esportivo expediente-tecidos–
mat. de consumo e outros destindo aos programas Peti/Cras/
familia c.proteção Social e Secretaria de Assistencia Social.
Abertura:17/02/2014 Horário as 09:00(Nove) horasLocal:Sala 
de Reunião da PMAf.Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. 
Disponibilidade do Edital:PMAf valor do Edital:R$50,00(cinqüenta)
reais. Abel figueiredo, 30 de Janeiro de 2014.

Prefeitura MuNiciPal de abel fiGueiredO
NúMerO de PublicaçãO: 643205

aViSO de licitaçãO PreGãO PreSeNcial Nº 005/2014 
–cPl– PMaf A Prefeitura Municipal de Abel figueiredo, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna 
Público que fará realizar o Processo Licitatório – Modalidade 
Pregão Presencial nº 005/2014. Objeto: Aquisição dediversos 
Generos Alimenticios e Material de Limpeza em atendimento 
as Secretaria Municipai de Adm-Educação-Saude-Agricultura-
Meio Ambiente-Cultura e Saaf. Abertura: 18/02/2014 Horário 
as 09:00(Nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAf., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAf . valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel figueiredo, 30 de Janeiro de 2014.

Prefeitura MuNiciPal de abel fiGueiredO
NúMerO de PublicaçãO: 643207

aViSO de licitaçãO
PreGãO PreSeNcial Nº 006/2014 – cPl – PMaf

A Prefeitura Municipal de Abel figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que fará 
realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão Presencial nº 
006/2014. Objeto: Aquisição dediversos Medicamento e Material 
Hospitalar em Atendimento ao Hospital Municipal  destinado a 
Secretaria Municipal de Saude. Abertura: 20/02/2014 Horário 
as 09:00(Nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAf., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAf . valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais. Abel 
figueiredo, 30 de Janeiro de 2014.

Prefeitura MuNiciPal de Juruti
NúMerO de PublicaçãO: 643258

P. M. de Juruti informa a PRORROGAÇÃO de abertura da 
CHAMADA PÚBLiCA Nº. 001/2014, objetivando a Aquisição 
de Gêneros Alimentícios destinado a Alimentação Escolar 
da Agricultura familiar e Empreendedor familiar Rural ou 
Constituídos em Cooperativas e Associações. Para o dia 24 de 
fevereiro de 2014 às 09h00min. inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com

Prefeitura MuNiciPal de SaNta Maria 
daS barreiraS - Pará

NúMerO de PublicaçãO: 643287
PreGãO PreSeNcial Nº 06/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial; destinado aquisição de  serviço de coleta de 
resíduos sólidos hospitalares,  no dia  14 de fevereiro  de 2.014, 
às 10h00min (dez horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. 
Santa Maria das Barreiras,  03 de fevereiro de 2014; Marcio 
Neiva; Presidente de CPL.

PreGãO PreSeNcial Nº 07/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado aquisição de  horas maquinas: moto 
niveladora, pá carregadeira, trator tipo esteira, escavadeira, 
retroescavadeira,  no dia  14 de fevereiro  de 2.014, às 11h00min 
(onze horas), maiores informações na sede da Prefeitura 
Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa 
Maria das Barreiras,  03 de fevereiro de 2014; Marcio Neiva; 
Presidente de CPL.

PreGãO PreSeNcial Nº 08/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado aquisição de  material de  consumo;  
expediente; papelaria;  gráficos; destinado a secretaria de 
Assistência Social,   no dia  14 de fevereiro  de 2.014, às 
12h00min (doze horas), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. 
Santa Maria das Barreiras,  03 de fevereiro de 2014; Marcio 
Neiva; Presidente de CPL.

PreGãO PreSeNcial Nº 09/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado aquisição de  material de  consumo; 
supermercado, expediente; papelaria;  gráficos; destinado ao  

secretaria de Saúde/fundo Municipal de Saúde,   no dia  14 
de fevereiro  de 2.014, às 14h00min (doze horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa 
nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  03 de 
fevereiro de 2014; Marcio Neiva; Presidente de CPL.

Prefeitura MuNiciPal de GarrafãO 
dO NOrte/PMGN

NúMerO de PublicaçãO: 643548
aViSO de cHaMaMeNtO PúblicO

A Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte/PMGN, através 
da Secretaria Municipal de Educação torna público que está 
realizando a Chamada Pública nº 001/2014, com objetivo de 
adquirir Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar oriundos 
da agricultura familiar e de empreendedores familiares rurais 
ou de suas organizações. O prazo de entrega da documentação 
e projetos de vendas dos interessados será dia 25/02/2014 ás 
09:00hs, na sede da Prefeitura Municipal, local onde o Edital 
poderá ser adquirido.

Prefeitura MuNiciPal de Piçarra
NúMerO de PublicaçãO: 643550

eXtratO de cONtratO
Pregão Presencial Nº. 003-2014 - Prazo de vigência 
29.01.2014 a 31.12.2014.
ObJetO: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de transporte escolar. Dotação 
Orçamentaria: 2.141 e 2.273, Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 
10.658.636/0001-89, Contratada: Transportadora B. M. C. 
Ltda. CNPJ: 13.123.459/0001-24; Contrato N. 20140071, 
valor: 1.401.325,20; Contrato N. 20140072, valor: 171.626,40.  
Piçarra – Pá, 04 de fevereiro de 2014. Ordenador de despesas, 
Laane Barros Lucena.

Prefeitura MuNiciPal de Piçarra
eXtratO de cONtratO

Pregão Presencial Nº. 004-2014 - Prazo de vigência 
29.01.2014 a 31.12.2014.
ObJetO: aquisição de gás liquefeito de Petróleo. Dotação 
Orçamentaria: 2.014, 2.031, 2.055, 2.085, 2.118, 2.146, 
2.147, 2.181, 2.189, 2.191, 2.215, 2.234, 2.235, 2.239, 2.240, 
2.251, 2.264, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: fabio f. dos Santos-
Me. CNPJ: 10.477.680/0001-92; Contrato N. 20140073, valor: 
3.922,00; Contrato N. 20140074, valor: 3.021,00; Contrato 
N. 20140075, valor: 5.353,00; Contrato N. 20140076, valor: 
52.788,00.  Piçarra – Pá, 04 de fevereiro de 2014. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuNiciPal de Piçarra
eXtratO de cONtratO

Pregão Presencial Nº. 006-2014 - Prazo de vigência 
03.02.2014 a 31.12.2014.
OBJETO: Aquisição de óleo lubrificante. Dotação 
Orçamentaria: 2.031, 2.055, 2.061, 2.071, 2.074, 2.085, 
2.087, 2.095, 2.096, 2.099, 2.169, 2.181, 2.191, 2.220, 
2.234 e 2.273. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: v. A. da Silva-Me. 
CNPJ: 11.801.411/0001-00; Contrato N. 20140077, valor: 
311.761,03; Contrato N. 20140078, valor: 838,00; Contrato 
N. 20140079, valor: 30.414,22; Contrato N. 20140080, valor: 
4.162,56; Contrato N. 20140081, valor: 325,71.  Piçarra – Pá, 
04 de fevereiro de 2014. Ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

Prefeitura MuNiciPal de Piçarra
eXtratO de cONtratO

Pregão Presencial Nº. 007-2014 - Prazo de vigência 
04.02.2014 a 31.12.2014.
ObJetO: fornecimento de link de internet. Dotação 
Orçamentaria: 2.014, 2.031, 2.055, 2.099, 2.161, 2.181, 
2.191, 2.215, 2.225, 2.234, 2.243, 2.251, 2.254, 2.264, 2.288 
e 2.299. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.612.163/0001-98, Contratada: HD Solution Ltda-Me. CNPJ: 
15.495.289/0001-34; Contrato N. 20140084, valor: 30.999,32; 
Contrato N. 20140085, valor: 20.666,14; Contrato N. 20140086, 
valor: 10.333,07; Contrato N. 20140087, valor: 49.049,55; 
Contrato N. 20140088, valor: 53.732,25.  Piçarra – Pá, 04 de 
fevereiro de 2014. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuNiciPal de Piçarra
eXtratO de cONtratO

Pregão Presencial Nº. 008-2014 - Prazo de vigência 
04.02.2014 a 31.12.2014.
ObJetO: contratação de empresa especializada 
para manutenção corretiva e preventiva em 
microcomputadores. Dotação Orçamentaria: 2.021, 2.128, 
2.181 e 2.234. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: HD Solution Ltda-
Me. CNPJ: 15.495.289/0001-34; Contrato N. 20140089, valor: 
23.100,00; Contrato N. 20140090, valor: 11.000,00; Contrato 
N. 20140091, valor: 11.000,00; Contrato N. 20140092, valor: 
15.400,00. Piçarra – Pá, 04 de fevereiro de 2014. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Prefeitura MuNiciPal de itaituba/Pa
NúMerO de PublicaçãO: 643557

fuNdOS e SecrretariaS MuNiciPaiS de itaituba/Pa
aViSO de licitaçãO

PreGãO PreSeNcial Nº. 013/2014. Objeto: “Aquisição de 
matéria odontológico destinado ao fundo Municipal de Saúde 
(conforme termo de referência). tipo: Menor Preço por item - 
data: 17/02/2014 - Horário: 09h.
PreGãO PreSeNcial Nº. 014/2014. Objeto: “Aquisição 
de Materiais de Construção para atender a demanda das 
Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
itaituba/PA. (conforme termo de referência). tipo: Menor Preço 
por item. data: 18/02/2014 - Horário: 09h.
PreGãO PreSeNcial Nº. 015/2014. Objeto: “Aquisição 
de Pneumáticos e câmeras de ar para atender a demanda das 
Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
itaituba/PA. (conforme termo de referência). tipo: Menor Preço 
por item - data: 19/02/2014. Horário: 09h.
PreGãO PreSeNcial Nº.016/2014. Objeto: “Aquisição de 
Poltronas Reclinável Hospitalar, destinado ao fundo Municipal de 
Saúde (conforme termo de referência). tipo: Menor Preço por 
item. data: 19/02/2014. Horário:14h.
PreGãO PreSeNcial Nº. 017/2014. Objeto: “Contratação 
de empresa especializada nos serviços de manutenção elétrica e 
hidráulica para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação de itaituba/PA - tipo: Menor Preço por item - data: 
20/02/2014 - Horário: 09h.
PreGãO PreSeNcial Nº. 018/2014. Objeto: “Aquisição 
de Tonners e cartuchos originais para atender a demanda das 
Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
itaituba/PA. (conforme termo de referência). tipo: Menor Preço 
por item - data: 20/02/2014 - Horário: 14h.
PreGãO PreSeNcial Nº. 019/2014. Objeto: “Aquisição de 
suprimentos e periféricos de informática para atender a demanda 
das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura Municipal 
de itaituba/PA. (conforme termo de referência). tipo: Menor 
Preço por item - data: 21/02/2014 - Horário: 09h.ObS: 
lOcal Para iNfOrMaçÕeS e retirada dO edital: Sala 
de licitações e contratos, av. Maranhão, s/n, bairro bela 
Vista, Prédio da dicOM – diretoria de compras, itaituba/
Pa das 08h às 14h.
itaituba/PA, 03 de fevereiro de 2014.
Kleber dos anjos de Sousa
Pregoeiro

câMara MuNiciPal de NOVO rePartiMeNtO
NúMerO de PublicaçãO: 643490
PreGãO PreSeNcial 001/2014

aViSO de retificaçãO dO edital
O pregoeiro Sr°. alberto bozi, designado pela Portaria  
011/2014, torna público, a todas as empresas interessadas em 
participar do referido certame, a retificação do edital do Pregão 
Presencial 001/2014, com a SuPreSSãO do subitem 2.5.3 
do item 2.5 do Edital e alteraçãO do subitem 2.5.4 do 
item 2.5 do Edital para que passe a exigir a habite-se do 
Corpo de Bombeiros válida no momento da contratação, 
e alterar a  data de realização do certame para  o dia 20 de 
fevereiro de 2014 às 09hs00.
Novo Repartimento-PA, 03 de fevereiro de 2014.
alberto bozi
Pregoeiro
Port°. 011/2014

Prefeitura MuNiciPal de OeiraS dO Pará
NúMerO de PublicaçãO: 643498

aviso de licitação Modalidade tomada de Preço 
001/2014-SeMed Obj: Const. De Escola. c/ 06 Salas de 
Aula na Comunidade fazendinha Mun. de Oeiras/PA Abert: 
27/02/2014 às 16h. T/P 002/2014-SEMED Obj: Const. de Escola 
c/ 06 Salas de Aula na Comunidade Costeira Mun. de Oeiras/PA 
Abert: 28/02/2014 às 8h. T/P 003/2014-SEMED Obj: Const. de 
Escola c/ 04 Salas de Aula na Comunidade São Raimundo Mun. 
de Oeiras/PA Abert: 28/02/2014 às 14h. Edital: Encontra-se a 
Disposição na sede da Prefeitura de Oeiras/PA. valor: R$ 100,00 
(Cem Reais). fábio L. S. da Costa–Presidente da CPL/PMOP.

Prefeitura MuNiciPal de aVeirO
NúMerO de PublicaçãO: 643499

aviso de licitação Modalidade Pregão Presencial 
001/2014-SeMed/PMa Obj: Aquis. De Produtos Pertencentes 
À Pauta De Merenda Escolar Para o Ano Letivo De 2014 Abert: 
14/02/2014 às 08h. P/P 001/2014/PMA/SMS Obj: Aquis. 
De Medicamentos Diversos, Materiais Técnico Hospitalar, 
Odontológico, Laboratorial, Raio X. Abert: 14/02/2014 às 12h. 
P/P 002/2013-SEMD/PNATE Obj: Transporte Escolar Rodoviário 
E fluvial Abert: 14/02/2014 às 16h. Edital: Encontra-Se A 
Disposição Na Sede Da Prefeitura De Aveiro valor: R$ 100,00 
(Cem Reais). Raimundo Monteiro – Pregoeiro.


